
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

 

  

PORTARIA Nº 3917 DE 4 DE JULHO DE 2025

Estabelece a nova Estrutura Organizacional da UFG no âmbito do
Sistema de Organização e Inovação Institucional do Governo Federal – SIORG.
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, considerando a necessidade de atendimento à demanda do Ministério da Economia - ME
para a integração dos sistemas SIAPE e SIORG por meio do EORG, tendo em vista o que consta do Processo SEI
nº 23070.052436/2021-99, RESOLVE:

 

Art. 1º Instituir as Coordenações de Curso, no âmbito do SIORG, como unidades administrativas,
atribuindo-lhes subordinação e o cargo.

Art. 2º Estabelecer a nova Estrutura Organizacional da UFG, conforme anexo.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 2161, de 22 de abril de 2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Nível 1 Nível 2 Nível 3 Nível 4 Nível 5 Cargos/Funções
REITORIA     CD1
VICE-
REITORIA     CD2

 GABINETE DA
REITORIA    CD3

  
COORDENAÇÃO
ASSESSORA DA CHEFIA
DE GABINETE

  CD4

  

COORDENAÇÃO
ASSESSORA DE
ASSUNTOS
INSTITUCIONAIS

  CD2

  

COORDENAÇÃO
ASSESSORA DE
ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

  CD2

  

COORDENAÇÃO
ASSESSORA DE
RELACIONAMENTO E
AGENDA

  CD4

  OUVIDORIA   FG1
  AUDITORIA INTERNA   CD4

  
COORDENAÇÃO DE
PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS

  CD4

  GERÊNCIA
ADMINISTRATIVA   CD4

   Coordenação
Administrativa  FG1

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 1



  GERÊNCIA DE
CONVÊNIOS   CD4

   

Coordenação
Administrativa da
Gerência de
Convênios

 FG1

  
CENTRO DE EDUCAÇÃO
TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

  Unidade
Colediada

  INSTITUTO VERBENA   FG2

  CENTRO DE REFERÊNCIA
EM OFTALMOLOGIA   FG2

  DIRETORIA DA REITORIA
DIGITAL   CD4

  
COMISSÃO
PERMANENTE DE
PESSOAL DOCENTE

  FG1

  

COORDENAÇÃO DO
SISTEMA E-AUD DA
CONTROLADORIA
GERAL DA UNIÃO NA
UFG

  FG1

  
POLO DE TECNOLOGIAS
SOCIAIS E
SUSTENTABILIDADE

  FG2

 PRÓ-REITORIA DE
GRADUAÇÃO    CD2

  

DIRETORIA DE
ACOMPANHAMENTO E
PROMOÇÃO
ESTUDANTIL

  CD4

  
DIRETORIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO

  CD4

  DIRETORIA DE GESTÃO
CURRICULAR   CD4

   
Coordenação de
Dados e Normas
Acadêmicas

 FG1

  

DIRETORIA DE
ACOMPANHAMENTO E
DESENVOLVIMENTO DA
DOCÊNCIA

  CD4

   Coordenação de
Projetos de Ensino  FG1

  DIRETORIA DO CENTRO
DE GESTÃO ACADÊMICA   CD4

   Coordenação
Administrativa  FG1

   

Coordenação de
Expedição e
Registro de
Diplomas da UFG
(CERD)

 FG1

   

Coordenação de
Registro de
Ingressantes  FG1

   

Coordenação de
Arquivo e
Protocolo
Acadêmicos
(CAPA)

 FG1

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 2



   

Coordenação de
Registro e Controle
Acadêmico
(CRCA)

 FG1

   

Coordenação de
Registro de
Diplomas de
Instituições não
Universitárias

 FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA   FG1

   
Coordenação de
Revalidação de
Diplomas

 FG1

   Secretaria de
Câmara  FG1

   Coordenação de
Comunicação  FG1

   Coordenação
Executiva  FG1

 
PRÓ-REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

   CD2

  DIRETORIA DE
ORÇAMENTO   CD3

  
DIRETORIA DE
CONTABILIDADE E
FINANÇAS

  CD3

   Coordenação
Administrativa  FG2

   
Coordenação de
Contabilidade
Geral

 FG1

   
Coordenação de
Execução
Orçamentária

 FG1

   
Coordenação de
Execução
Financeira

 FG1

   

Coordenação de
Análise e
Conferência
Contábil

 FG1

  
DIRETORIA DE GESTÃO
COM AS FUNDAÇÕES DE
APOIO

  CD4

  DIRETORIA FINANCEIRA
DE PROJETOS   CD4

  DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO   CD4

  DIRETORIA DE COMPRAS   CD4

   

Coordenação de
Análise e
Planejamento de
Compras

 FG1

   
Coordenação de
Contratos e
Cobrança

 FG2

   

Coordenação de
Processos de
Dispensa e
Inexigibilidade

 FG2

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 3



   Coordenação de
Licitações  FG1

    Setor de
Publicação FG2

    Setor de Pregão FG2

    Setor de Fase
Interna FG2

    Setor de Fase
Externa FG2

    
Setor de Apoio às
Comissões de
Contratações

FG2

  DIRETORIA DE
LOGÍSTICA   CD4

   Coordenação de
Manutenção  FG1

   
Coordenação de
Controle de
Estoque

 FG1

   Coordenação de
Patrimônio  FG2

   Coordenação de
Transporte  FG1

  
SECRETARIA DA PRÓ-
REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO

  FG1

  
COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
PROAD

  FG3

  CENTRO EDITORIAL E
GRÁFICO   CD4

 
PRÓ-REITORIA DE
ASSUNTOS
ESTUDANTIS

   CD2

  
DIRETORIA DA
ARTICULAÇÃO
ESTUDANTIL

  CD4

   Coordenação de
Esporte e Lazer  FG1

   
Coordenação do
Serviço de
Nutrição

 FG1

  DIRETORIA DA
ATENÇÃO ESTUDANTIL   CD4

   Coordenação de
Serviço Social  FG1

   
Coordenação do
Serviço
Odontológico

 FG1

   
Coordenação do
Programa
Saudavelmente

 FG1

  
DIRETORIA DE
INDICADORES SÓCIO-
ACADÊMICOS

  CD4

   
Coordenação de
Sistemas de
Informação

 FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA PRAE   FG1

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 4



  

COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA -
FINANCEIRA DOS
RESTAURANTES
UNIVERSITÁRIOS

  FG1

 PRÓ-REITORIA DE
PÓS-GRADUAÇÃO    CD2

  
DIRETORIA DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU

  CD4

  
DIRETORIA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU

  CD4

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA PRPG   FG1

  COORDENAÇÃO GERAL
DE SECRETARIAS   FG1

  
COORDENAÇÃO DE
ASSUNTOS
ACADÊMICOS

  FG2

  
COORDENAÇÃO DE
APOIO A GESTÃO DA
PÓS-GRADUAÇÃO

  FG1

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS AMBIENTAIS

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO EM
CIÊNCIAS E
MATEMÁTICA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM
BIOTECNOLOGIA E
BIODIVERSIDADE

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO
INTERDISCILINAR EM
DIREITOS HUMANOS

  FCC

  DIRETORIA DO SISTEMA
DE BIBLIOTECAS   CD4

   

Coordenação Geral
de Procedimentos
Administrativos da
Biblioteca Central

 FG1

   Gerência
Administrativa  FG1

   Gerência de
Atendimento  FG1

   

Gerência de
Desenvolvimento
de Coleções e
Tratamento da
Informação

 FG1

   
Gerência de
Recursos
Tecnológicos

 FG1

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 5



   

Coordenação da
Biblioteca
Seccional Colemar
Natal e Silva

 FG1

 
PRÓ-REITORIA DE
GESTÃO DE
PESSOAS

   CD2

  DIRETORIA FINANCEIRA
DE PESSOAS   CD4

   
Coordenação
Administrativa
DFP

 FG1

   

Coordenação de
Apropriação,
Fiscalização e
Controle

 FG2

   

Coordenação de
Decisões Judiciais
e Órgãos de
Controle

 FG2

   
Coordenação de
Execução da Folha
de Pagamento

 FG2

  

DIRETORIA DE
ACOMPANHAMENTO E
DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS

  CD4

   
Coordenação de
Desenvolvimento
de Pessoas

 FG2

   
Coordenação de
Acompanhamento
de Pessoas

 FG2

  DIRETORIA DE ATENÇÃO
À SAÚDE DO SERVIDOR   CD3

   
Coordenação
Administrativa
DASS

 FG1

   
Coordenação de
Saúde e Segurança
do Trabalho

 FG2

  
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAS

  CD4

   Coordenação
Assessora DAP  FG2

   
Coordenação Geral
de Procedimentos
Administrativos

 FG1

   

Coordenação de
Gestão e
Acompanhamento
de Atos de Pessoal

 FG2

   
Coordenação de
Análises
Previdenciárias

 FG2

   Coordenação de
Cadastro  FG1

   

Coordenação do
Serviço de
Atendimento ao
Servidor da UFG

 FG1

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 6



  

DIRETORIA DE
PROVIMENTO E
MOVIMENTAÇÃO DE
PESSOAS

  CD4

   Coordenação
Assessora DPM  FG2

   

Coordenação de
Provimento e
Movimentação de
Professores

 FG2

   

Coordenação de
Provimento e
Movimentação de
TAE

 FG1

   
Coordenação de
Contratos
Temporários

 FG2

  
COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
PROPESSOAS

  FG1

   
Coordenação de
Análise
Administrativa

 FG2

 
PRÓ-REITORIA DE
EXTENSÃO E
CULTURA

   CD2

  
COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
PROEC

  FG1

  DIRETORIA DE
CULTURAS E ARTES   CD4

   Coordenação de
Ações Culturais  FG1

   Coordenação Geral
do Centro Cultural  FG1

    
Coordenação
Administrativa do
Centro Cultural

FG1

  DIRETORIA DE
EXTENSÃO   CD4

   
Coordenação de
Popularização da
Ciência

 FG1

   
Coordenação de
Açoes de Extensão  FG1

  
DIRETORIA DE
ARTICULAÇÃO E
LOGÍSTICA

  CD4

   
Coordenação de
Eventos
Institucionais

 FG1

  Câmara Regional de
Extensão e Cultura - Goiânia   Unidade

Colediada

 
PRÓ-REITORIA DE
PESQUISA E
INOVAÇÃO

   CD2

  DIRETORIA DE PESQUISA   CD4

   

Centro de
Produção e Ciência
em Biomodelos -
CPCBio

 FG1

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 7



   
Coordenação da
Unidade de
Conservação

 FG1

  

DIRETORIA DE
TRANSFERÊNCIA E
INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA

  CD4

   

Diretoria do
Parque
Tecnológico
Samambaia

 CD4

   

Diretoria do Centro
de
Empreendedorismo
e Incubação

 FG1

    

Gerência do Centro
de
Empreendedorismo
e Incubação

FG1

   Coordenação da
Rede IPELab  FG1

  MUSEU
ANTROPOLÓGICO   CD4

   Coordenação
Administrativa MA  FG3

   
Vice-diretoria do
Museu
Antropológico

 FG3

   
Conselho do
Museu
Antropológico

 Unidade
Colediada

  SECRETARIA GERAL
PRPI   FG1

  Comissão de Ética no Uso de
Animais   Unidade

Colediada

  Comitê de Ética em Pesquisa   Unidade
Colediada

  Comitê de Integridade
Acadêmica   Unidade

Colediada

  Comissão Interna de
Biossegurança   Unidade

Colediada

 
PROCURADORIA
FEDERAL    CD3

  Coordenação   FG3

  Assessoria Especial da
Procuradoria-Chefe   FG1

 SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO    CD3

  
COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
SECOM

  FG1

  RÁDIO UNIVERSITÁRIA   CD4

   
Diretoria de
Programação e
Produção Artística

 FG2

    Coordenação de
Tráfego FG2

    Assessoria de
Programação FG2

  DIRETORIA DE
JORNALISMO   FG1

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 8



  DIRETORIA DE
RELAÇÕES PÚBLICAS   FG1

  
DIRETORIA DE
PUBLICIDADE
INSTITUCIONAL

  FG1

  
DIRETORIA DE
VISIBILIDADE DA
PRODUÇÃO ACADÊMICA

  FG1

 SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA    CD3

  
DIRETORIA DE
MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS

  CD4

   
Coordenação
Administrativa
DME

 FG3

  COORDENAÇÃO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES   FG1

   Setor Pregoeiro  FG2

  COORDENAÇÃO DE
RESÍDUOS   FG2

 

SECRETARIA DE
PROMOÇÃO DA
SEGURANÇA E
DIREITOS
HUMANOS

   CD3

  
DIRETORIA DE
FORMAÇÃO EM
PESQUISA E INOVAÇÃO

  FG1

  
DIRETORIA DE
INTEGRAÇÃO
OPERACIONAL

  FG1

  

Conselho de
Acompanhamento da Política
de Promoção da Segurança e
Direitos Humanos

  Unidade
Colediada

 
SECRETARIA DE
TECNOLOGIA E
INFORMAÇÃO

   CD3

  

CENTRO DE
INFORMAÇÃO,
DOCUMENTAÇÃO E
ARQUIVO

  CD4

   

Coordenação da
Rede de Arquivos e
Protocolos
Setoriais

 FG1

  CENTRO DE RECURSOS
COMPUTACIONAIS   CD4

   Coordenação de
Sistemas  CD4

   
Coordenação
Administrativa
CERCOMP

 FG1

   Coordenação de
Infraestrutura  FG1

   Coordenação de
Serviços  FG1

   Comissões
Técnicas  Unidade

Colediada

   Conselho Técnico  Unidade
Colediada

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 9



  DIRETORIA DE
TELECOMUNICAÇÕES   FG1

 

SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO,
AVALIAÇÃO E
INFORMAÇÕES
INSTITUCIONAIS

   CD3

  COMISSÃO PRÓPRIA DE
AVALIAÇÃO   Unidade

Colediada

  DIRETORIA DE ESTUDOS
ESTRATÉGICOS   FG1

  
DIRETORIA DE
INFORMAÇÕES
INSTITUCIONAIS

  FG1

 SECRETARIA DE
INCLUSÃO (SIN)    CD3

  DIRETORIA DE AÇÕES
AFIRMATIVAS   FG1

  DIRETORIA DE
ACESSIBILIDADE   FG1

  
DIRETORIA DE
MULHERES E
DIVERSIDADE

  FG1

  Comissão de
Heteroidentificação   Unidade

Colediada

  
Comissão de Verificação da
Condição da Pessoa com
Deficiência

  Unidade
Colediada

 
SECRETARIA DE
RELAÇÕES
INTERNACIONAIS

   CD3

  
DIRETORIA DE
ASSESSORIA E ENSINO
LINGUISTICO

  FG1

  INSTITUTO CONFÚCIO
DE MEDICINA CHINESA   FG1

  
DIRETORIA DE
MOBILIDADE   FG1

 

DIRETORIA DO
CENTRO DE
ENSINO E
PESQUISA
APLICADA À
EDUCAÇÃO

   CD3

  
Vice-Diretoria do Centro de
Ensino e Pesquisa Aplicada à
Educação

  FG1

  Coordenação Administrativa
CEPAE   FG1

  
Coordenação Pedagógica do
Departamento de Educação
Infantil

  FG1

  
Coordenação Pedagógica dos
Anos Finais do Ensino
Fundamental e Médio

  FG1

  
Coordenação dos Anos
Iniciais do Ensino
Fundamental

  FG1

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ENSINO NA EDUCACAO
BASICA

  FCC

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 10



 
ESCOLA DE
MÚSICA E ARTES
CÊNICAS

   CD3

  VICE-DIRETORIA EMAC   FG1

  
SECRETARIA DOS
CURSOS DE
GRADUAÇÃO

  FG3

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA EMAC   FG1

  SECRETARIA GERAL
EMAC   FG2

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE TEATRO   FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE DIREÇÃO DE
ARTE

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
CURSO DE MÚSICA
BACHARELADO -
HABILITAÇÃO EM
REGÊNCIA,
COMPOSIÇÃO E CANTO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
CURSO DE MÚSICA
BACHARELADO -
HABILITAÇÃO EM
INSTRUMENTO MUSICAL

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
CURSO DE MÚSICA
LICENCIATURA -
INTEGRAL

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
CURSO DE MÚSICA
LICENCIATURA -
NOTURNO

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE
MUSICOTERAPIA

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE MÚSICA
POPULAR

  FG1

  

COODENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ARTES
DA CENA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM
MÚSICA

  FG1

 ESCOLA DE
AGRONOMIA    CD3

  VICE-DIRETORIA EA   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA EA   FG1

  
COORDENAÇÃO DE
LABORATÓRIOS
PROFISSIONAIS

  FG2

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE AGRONOMIA   FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
DE ALIMENTOS

  FCC

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 11



  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
FLORESTAL

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM
AGRONOMIA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
AGRONEGOCIO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
CIENCIA E TECNOLOGIA
DE ALIMENTOS

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM
GENÉTICA E
MELHORAMENTO DE
PLANTAS

  FCC

 

ESCOLA DE
ENGENHARIA
CIVIL E
AMBIENTAL

   CD3

  VICE-DIRETORIA EECA   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA EECA   FG1

  

COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
AMBIENTAL E
SANITÁRIA

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
CIVIL

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ENGENHARIA
AMBIENTAL E
SANITARIA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
GEOTECNIA,
ESTRUTURAS E
CONSTRUCAO CIVIL

  FCC

 

ESCOLA DE
ENGENHARIA
ELÉTRICA,
MECÂNICA E DE
COMPUTAÇÃO

   CD3

  VICE-DIRETORIA EMC   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA EMC   FG1

  
COORDENAÇÃO DE
LABORATÓRIOS
PROFISSIONAIS

  FG2

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
DE COMPUTAÇÃO

  FCC

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 12



  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
MECÂNICA

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
ELÉTRICA

  FCC

  

COOORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ENGENHARIA ELETRICA
E DE COMPUTACAO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ENGENHARIA
MECANICA

  FCC

 
ESCOLA DE
VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA

   CD3

  HOSPITAL VETERINÁRIO   CD4
  VICE-DIRETORIA EVZ   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA EVZ   FG1

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO MEDICINA
VETERINÁRIA

  FCC

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ZOOTECNIA   FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
CIENCIA ANIMAL

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ZOOTECNIA

  FCC

 

FACULDADE DE
ADMINISTRAÇÃO,
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS E
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

   CD3

  VICE-DIRETORIA FACE   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FACE   FG1

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE
ADMINISTRAÇÃO

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ADMINISTRACAO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
CIENCIAS CONTABEIS

  FCC

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 13



  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ECONOMIA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
DESENVOLVIMENTO
REGIONAL

  FG1

 FACULDADE DE
ARTES VISUAIS    CD3

  VICE-DIRETORIA FAV   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FAV   FG1

  

COORDENAÇÃO DO
CURSO DE
ARQUITETURA E
URBANISMO

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ARTES
VISUAIS LICENCIATURA

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ARTES
VISUAIS BACHARELADO

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE DESIGN DE
PRODUTOS

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE DESIGN DE
MODA

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE DESIGN
GRÁFICO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ARTES
VISUAIS LICENCIATURA
MODALIDADE A
DISTÂNCIA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
PROJETO E CIDADE

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ARTE E
CULTURA

  FCC

 FACULDADE DE
CIÊNCIAS SOCIAIS    CD3

  VICE-DIRETORIA FCS   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FCS   FG1

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE CIÊNCIAS
SOCIAIS BACHARELADO

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE CIÊNCIAS
SOCIAIS LICENCIATURA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
CURSO DE CIÊNCIAS
SOCIAIS-POLÍTICAS
PÚBLICAS

  FCC

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE MUSEOLOGIA   FCC

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 14



  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE RELAÇÕES
INTERNACIONAIS

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ANTROPOLOGIA SOCIAL

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
CIENCIA POLITICA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
SOCIOLOGIA

  FCC

 
FACULDADE DE
CIÊNCIAS E
TECNOLOGIA

   CD3

  BIBLIOTECA SETORIAL
FCT   FG2

  
COORDENAÇÃO DO
DEPARTAMENTO
TÉCNICO

  FG2

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
DE PRODUÇÃO

  FG1

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
DE TRANSPORTES

  FCC

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE GEOLOGIA   FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
DE MATERIAIS

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ADMINISTRACAO
PUBLICA - PROFIAP

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ENGENHARIA DE
PRODUCAO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUAÇÃO EM
GEOCIÊNCIAS

  FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FCT   FG1

 FACULDADE DE
DIREITO    CD3

  COORDENAÇÃO
ASSESSORA FD   FG3

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FD   FG1

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE DIREITO   FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
DIREITO AGRARIO

  FCC

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 15



  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM
DIREITO E POLÍTICAS
PÚBLICAS

  FG1

  
COORDENADORIA DO
NÚCLEO DE PRÁTICA
JURÍDICA

  FG1

 FACULDADE DE
EDUCAÇÃO    CD3

  VICE-DIRETORIA FE   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FE   FG1

   Coordenação
Assessora CA/FE  FG3

  
COORDENAÇÃO DE
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

  FG3

  COORDENAÇÃO
PEDAGOGIA   FG1

  
CENTRO DE ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO
DO ADOLESCENTE

  FG1

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE PEDAGOGIA   FCC

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE PSICOLOGIA   FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
PSICOLOGIA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
EDUCAÇÃO

  FCC

 
FACULDADE DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA E DANÇA

   CD3

  VICE-DIRETORIA FEFD   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FEFD   FG1

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE DANÇA   FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE EDUCAÇÃO
FÍSICA - LICENCIATURA

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE EDUCAÇÃO
FÍSICA - BACHARELADO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUAÇÃO EM
EDUCACAO FISICA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO FÍSICA
PROFISSIONAL EM REDE

  FG1

 FACULDADE DE
ENFERMAGEM    CD3

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FEN   FG1

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 16



  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE
ENFERMAGEM

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUAÇÃO EM
ENFERMAGEM

  FCC

 FACULDADE DE
FARMÁCIA    CD3

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FF   FG1

  
LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS
RÔMULO ROCHA

  FG1

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE FARMÁCIA   FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ASSISTENCIA E
AVALIACAO EM SAUDE

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
CIENCIAS
FARMACEUTICAS

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
INOVACAO
FARMACEUTICA

  FCC

 FACULDADE DE
FILOSOFIA    CD3

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FAFIL   FG1

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE FILOSOFIA
BACHARELADO

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE FILOSOFIA
LICENCIATURA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
FILOSOFIA

  FCC

 FACULDADE DE
HISTÓRIA    CD3

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FH   FG1

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE HISTÓRIA
BACHARELADO

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE HISTÓRIA
LICENCIATURA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO DO
MESTRADO
PROFISSIONAL
MESTRADO
PROFISSIONAL EM
ENSINO DE HISTORIA

  FCC

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 17



  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
HISTORIA

  FCC

 
FACULDADE DE
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

   CD3

  VICE-DIRETORIA FIC   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FIC   FG1

  
SECRETARIA DAS
COORDENAÇÕES DE
CURSO

  FG2

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE
BIBLIOTECONOMIA -
PRESENCIAL

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE GESTÃO DA
INFORMAÇÃO

  FCC

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE JORNALISMO   FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE RELAÇÕES
PÚBLICAS

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
COMUNICACAO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM
PERFORMANCES
CULTURAIS

  FCC

 FACULDADE DE
LETRAS    CD3

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FL   FG1

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE EDUCAÇÃO
INTERCULTURAL

  FCC

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE LETRAS   FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE LETRAS -
ESPANHOL

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE LETRAS -
LIBRAS

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
LETRAS E LINGUISTICA

  FCC

 FACULDADE DE
MEDICINA    CD3

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FM   FG1

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE MEDICINA   FCC

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 18



  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS DA SAÚDE

  FG1

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM
ENSINO NA SAÚDE

  FG1

 FACULDADE DE
NUTRIÇÃO    CD3

  
COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
FANUT

  FG1

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE NUTRIÇÃO   FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
NUTRICAO E SAUDE

  FCC

 FACULDADE DE
ODONTOLOGIA    CD3

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA FO   FG1

  
COORDENAÇÃO DE
CLÍNICAS E
LABORATÓRIOS

  FG3

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE
ODONTOLOGIA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ODONTOLOGIA

  FCC

 
INSTITUTO DE
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

   CD3

  VICE-DIRETORIA ICB   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA ICB   FG1

  
COORDENAÇÃO DE
LABORATÓRIOS
BÁSICOS

  FG1

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE BIOMEDICINA   FCC

  

COORDENAÇÃO DO
CURSO DE CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS
BACHARELADO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
CURSO DE CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS
LICENCIATURA

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ECOLOGIA E
ANÁLISE AMBIENTAL

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
BIODIVERSIDADE
ANIMAL

  FCC

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 19



  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
CIENCIAS BIOLOGICAS

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ECOLOGIA E EVOLUCAO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
GENETICA E BIOLOGIA
MOLECULAR

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA
MULTICENTRICO DE
POS-GRADUACAO EM
CIENCIAS FISIOLOGICAS

  FCC

 
INSTITUTO DE
ESTUDOS SÓCIO-
AMBIENTAIS

   CD3

  DIRETORIA DO
PLANETÁRIO   CD4

  VICE-DIRETORIA IESA   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA IESA   FG1

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE CIÊNCIAS
AMBIENTAIS

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE GEOGRAFIA -
LICENCIATURA

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE GEOGRAFIA -
BACHARELADO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
GEOGRAFIA

  FCC

 INSTITUTO DE
FÍSICA    CD3

  VICE-DIRETORIA IF   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA IF   FG1

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
FÍSICA

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE FÍSICA
BACHARELADO

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE FÍSICA
LICENCIATURA

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE FÍSICA
MÉDICA

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM FISICA

  FCC

 INSTITUTO DE
INFORMÁTICA    CD3

  VICE-DIRETORIA INF   FG1

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 20



  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA INF   FG1

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
DE SOFTWARE

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
CURSO DE
INTELIGÊNCIA
ARTIFICIAL

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
CIENCIA DA
COMPUTACAO

  FCC

 
INSTITUTO DE
MATEMÁTICA E
ESTATÍSTICA

   CD3

  VICE-DIRETORIA IME   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA IME   FG1

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ESTATÍSTICA   FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE MATEMÁTICA
- BACHARELADO

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE MATEMÁTICA
- LICENCIATURA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
CURSO MATEMÁTICA
APLICADA E
COMPUTACIONAL -
BACHARELADO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
MATEMATICA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
MATEMATICA EM REDE

  FCC

 

INSTITUTO DE
PATOLOGIA
TROPICAL E
SAÚDE PÚBLICA

   CD3

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA IPTSP   FG1

  COORDENAÇÃO DE
GRADUAÇÃO DO IPTSP   FG1

  
LABORATÓRIO DE
DIAGNÓSTICO DE
DOENÇAS TROPICAIS

  FG1

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE
BIOTECNOLOGIA

  FCC

  COORDENAÇÃO DO
CURSO DE FISIOTERAPIA   FCC

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 21



  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
BIOLOGIA DA RELACAO
PARASITO-HOSPEDEIRO

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
MEDICINA TROPICAL E
SAUDE PUBLICA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM SAUDE
COLETIVA

  FCC

 INSTITUTO DE
QUÍMICA    CD3

  VICE-DIRETORIA IQ   FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA IQ   FG1

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE ENGENHARIA
QUÍMICA

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE QUÍMICA -
BACHARELADO

  FCC

  
COORDENAÇÃO DO
CURSO DE QUÍMICA -
LICENCIATURA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
ENGENHARIA QUIMICA

  FCC

  

COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM
QUIMICA

  FCC

 
INSTITUTO DE
INOVAÇÃO EM
GESTÃO

   CD3

 CÂMPUS GOIÁS    CD3

  
COORDENAÇÃO GERAL
DE GRADUAÇÃO DO
CAMPUS GOIÁS

  FG1

  VICE-DIREÇÃO DO
CAMPUS GOIÁS   FG1

  
COORDENAÇÃO DE
EXTENSÃO E CULTURA
DO CAMPUS GOIÁS

  FG1

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA   FG1

  
COORDENAÇÃO GERAL
DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO

  FG1

  

COORDENAÇÃO DO
CENTRO DE GESTÃO
ACADÊMICA/SECCIONAL
REGIONAL GOIÁS

  FG1

  

UNIDADE ACADÊMICA
ESPECIAL DE CIÊNCIAS
HUMANAS DA
REGIONAL GOIÁS

  FG1

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 22



   

Coordenação do
Curso de Educação
do Campo -
Ciências da
Natureza

 FCC

   
Coordenação do
Curso de Filosofia
Bacharelado

 FCC

   
Coordenação do
Curso de Filosofia
Licenciatura

 FCC

   
Coordenação do
Curso de
Pedagogia

 FCC

  

UNIDADE ACADÊMICA
ESPECIAL DE CIÊNCIAS
SOCIAIS APLICADAS DA
REGIONAL GOIÁS

  FG1

   Coordenação do
Curso de Direito  FCC

   
Coordenação do
Curso de Serviço
Social

 FCC

   
Coordenação do
Curso de
Administração

 FCC

   

Coordenação do
Curso de
Arquitetura e
Urbanismo

 FCC

 

CENTRO
INTEGRADO DE
APRENDIZAGEM
EM REDE

   CD4

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA CIAR   FG1

  Conselho Diretor   Unidade
Colediada

 CÂMPUS CALDAS
NOVAS     

  COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA CCN   FG1

 CÂMPUS
FIRMINÓPOLIS    FG3

  DIRETORIA ADJUNTA DO
CÂMPUS FIRMINÓPOLIS   FG1

 HOSPITAL DAS
CLÍNICAS    -

 

CONSELHO DE
INTEGRAÇÃO
UNIVERSIDADE-
SOCIEDADE

   Unidade
Colediada

 CONSELHO
UNIVERSITÁRIO    Unidade

Colediada

 CONSELHO DE
CURADORES    Unidade

Colediada

 
Conselho de Ensino,
Pesquisa, Extensão e
Cultura

   Unidade
Colediada

  Câmara Superior de
Graduação   Unidade

Colediada

  Câmara Superior de Extensão
e Cultura   Unidade

Colediada

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 23



  
Câmara Superior de Pesquisa
e Pós-graduação   

Unidade
Colediada

 

Núcleo
Interdisciplinar de
Pesquisa, Ensino e
Extensão em Direitos
Humanos

   Unidade
Colediada

 

ANGELITA PEREIRA DE LIMA

Documento assinado eletronicamente por Angelita Pereira De Lima , Reitora, em 05/07/2025, às 08:42,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5484030 e o código
CRC 323B1A54.

Referência: Processo nº 23070.052436/2021-99 SEI nº 5484030

PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)         SEI 23070.052436/2021-99 / pg. 24

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA SIG 3917/2025 (5484030)

